
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 57 
 

DATA 10/11/2022 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL SERVIZIO INTEGRATIVO VELOCE DI 
TRASPORTO PUBBLICO EXTRAURBANO DEL BACINO 
CHIAVENNASCO – MORBEGNESE SULLA TRATTA (SONDRIO) 
MORBEGNO - CHIAVENNA DA PARTE DELL’AZIENDA STPS S.P.A. 
CONTRATTO CIG: 2103046076 – PERIODO DAL 07.01.2022 AL 
31.12.2022 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi dal 
10/11/2022  



 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE con decreto presidenziale n. 21 in data 1 marzo 2022 è stato approvato il programma di 

esercizio proposto dall’azienda STPS s.p.a. per lo svolgimento del servizio veloce (Sondrio) - Morbegno – 

Chiavenna nel periodo dal 7 gennaio al 31 dicembre 2022, come in tabella descritto, per l’importo di € 

91.923,00 +IVA 10%, assumendo idoneo impegno di spesa al capitolo 10110 del bilancio 2022: 

 

 
CONSIDERATO che, successivamente, l’azienda STPS s.p.a., ha inviato a quest’Agenzia una proposta 

integrativa del suddetto programma di esercizio nel quale evidenzia: 

- a seguito di mutate esigenze dell’utenza scolastica, viene variata la periodicità da scolastico 5 giorni 

(187 giorni) a scolastico 6 giorni (214 giorni) della coppia di corse sulla tratta Morbegno-Sondrio e 

viceversa, che produce un incremento di percorrenze pari a 1.512 bus/km e un maggior onere di € 

2.646,00 +IVA 10%; 

- per un errore materiale, vengono aggiornati i giorni di effettuazione della corsa sulla tratta Sondrio- 

Morbegno da 187 giorni a 214 giorni, che produce un incremento di percorrenze pari a 756 bus/km 

e un maggior onere di € 1.323+IVA 10%; 

 

PRESO ATTO che il programma di esercizio proposto dall’azienda STPS s.p.a. per lo svolgimento del servizio 

veloce (Sondrio) - Morbegno – Chiavenna nel periodo dal 7 gennaio 2022 al 31 dicembre 2022 risulta essere 

così definitivamente aggiornato: 

 

 
 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022, approvato con deliberazione dell’assemblea n. 5 del 21 

dicembre 2021; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la proposta di integrazione al programma di esercizio, così come richiesto dall’azienda 

STPS s.p.a., per lo svolgimento del servizio veloce (Sondrio) - Morbegno - Chiavenna per il periodo 

dal 7 gennaio 2022 al 31 dicembre 2022 per l’importo di € 95.892,00 +IVA 10% (allegato 1); 

2. di integrare l’impegno n. 48/2022 di € 101.115,30 (IVA inclusa) assunto con decreto presidenziale 

n. 21/2022, impegnando al capitolo 10110 del bilancio 2022 l’ulteriore la somma di € 4.365,90 fino 

all’importo complessivo di € 105.481,20;  

3. di provvedere alla liquidazione all’azienda delle somme oggetto della presente integrazione a 

seguito di emissione della fattura relativa al mese di dicembre a saldo delle spettanze dovute per 



l’anno 2022; 

4. di pubblicare il presente atto sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.   

 

             Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 
 

 

 

 


